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Datum 2024-10-11 
REV 2024-00166 
 
 
Till Regionfullmäktige i Västra Götalandsregionen 
 

Revisorernas bedömning av delårsrapport 2024 
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i 
delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. 
Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. 
 
Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, 
inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. 
Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 
 
I budget 2024 Västra Götalandsregionen samt plan för ekonomi 2025–2026 
framgår indelning av regionens huvudsakliga verksamhet i fyra områden. Dessa är 
formulerade i elva mål samt ett flertal fokusområden avseende 2024. Nämnder 
och styrelser ska i tillämpliga delar bryta ner de mål och fokusområden som 
regionfullmäktige ger i denna budget och planera sin verksamhet i linje med dessa 
samt ta hänsyn till de prioriteringar som formuleras under varje fokusområde.  
 
Vid vår granskning har vi iakttagit att det i delårsrapportens beskrivning av 
verksamheten presenteras aktiviteter och satsningar i linje med mål samt prognos 
för uppfyllelse vid årets slut. Att döma av redovisningen av mål saknas i likhet 
med föregående års delårsbokslut mätbara indikatorer för flertalet mål och bristen 
på måltal gör det svårt att bedöma i vilken grad mål är uppfyllda. Prognosen är i 
stället en samlad bedömning som redovisas i löpande text. Det är betydelsefullt att 
måluppfyllelsen kommenteras vilket har gjorts för samtliga verksamhetsmål. 
 
Måluppfyllelse 
Det första området avser mål inom regional utveckling, där tre av fyra mål får 
bedömningen att målet är uppnått eller kommer att uppnås. Målet om att stärka 
innovationskraften handlar om att finansiera satsningar som ska ge fler innovativa 
entreprenörer, växande företag, idéer och lösningar som bidrar till 
klimatomställningen. Under året har det bland annat handlat om cirkulär 
textilindustri, life science och samverkan för bättre kapacitetsförstärkning 
avseende elförsörjning.  
Nästa mål handlar om att bygga kompetens där Västra Götalandsregionen sedan 
2022 har ett lagstadgat ansvar. Under året har dialoger genomförts med 13 
branscher om kompetensbehov. Ett led i detta är Campus Dalsland som startat två 
nya utbildningar. Regionen har dessutom beslutat om ett fyraårigt 
samverkansavtal om naturbruksutbildning i länet.  
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För att nå målet om en minskad miljö- och klimatpåverkan har Västra 
Götalandsregionen tillsatt ett forskarråd som ska följa upp klimatarbetet i 
förhållande till regionstyrelsens beslut om koldioxidbudget. 
Målet om ökad måluppfyllelse för hållbarhetsmålen kommer delvis att uppnås 
under året. Västra Götalandsregionen har ett flertal hållbarhetsmål inom olika 
verksamheter och det pågår en översyn för att ytterligare utveckla och anpassa 
hållbarhetsarbetet till förändringar och förväntningar i vår omvärld. 
 
Inom kollektivtrafiken finns målet om att knyta samman Västra Götaland med 
hållbara resor och förbättrad tillgänglighet, vilket bedöms bli uppfyllt. Nyligen 
slöts en överenskommelse för ny järnväg mellan Göteborg och Borås med 
förhoppning om utökad tågtrafik med kortare restider. Ett nytt 
trafikförsörjningsprogram kommer ut på remiss under hösten. Det pågår ett 
projekt för att utreda möjligheten till sju nya tågstationer på mindre orter. En 
studie har genomförts om potentialen för fler att cykla till arbete och studier.  
 
Kulturmålet handlar om kultur för ökad inkludering, bildning och tillit. Målet 
väntas uppnås även för 2024. Kulturnämnden har efter dialog med ett flertal 
verksamheter tagit fram förnyade uppdrag som ska gälla fram till 2025. Antalet 
besökare till Västra Götalandsregionens kulturverksamheter har ökat men besöken 
till museerna har minskat, något som kan bero på de införda entréavgifterna. 
 
Inom hälso- och sjukvården väntas det första målet ej uppnås medan de andra två 
delvis väntas uppnås. Att köerna ska kortas och tillgängligheten öka har inte 
förbättrats i önskad takt. Avseende specialistsjukvården är väntetiden till första 
besök sämre än riksgenomsnittet och väntetiden till operation/behandling i nivå 
med riksgenomsnittet. Under sommaren 2024 var produktionen särskilt låg till 
följd av konflikten mellan arbetsgivare och fackförbund. Ett breddinförande av 
gemensam struktur och modell för produktions- och kapacitetsstyrning har 
påbörjats och syftar till att bättre nyttja regionens samlade resurser, öka 
produktiviteten och korta köer. Enligt produktionsprognosen kommer 
förvaltningarna inte att klara produktionsuppdraget för 2024. 
Regionen har historiskt sett haft ett mål om psykisk hälsa och för 2024 är målet att 
den psykiska hälsan ska öka. Det har tillförts betydande resurser under flera år och 
dessa har satsats på sjukhusens psykiatri, vårdcentraler och särskilda enheter med 
fokus på ungas psykiska hälsa. Tyvärr så är det ett ständigt ökande inflöde och 
trots något bättre måluppfyllelse så är det många som väntar. Det pågår 
samverkan mellan olika parter för att förbygga och omhänderta patienterna på 
bästa sätt. Digitala lösningar prövas och utvecklas inom både sjukvård och 
primärvård med goda resultat. 
Det sista hälso- och sjukvårdsmålet handlar om att invånarna ska få god vård på 
rätt vårdnivå. Vården ska ges på lägsta vårdnivå utifrån behov samtidigt som den 
ska finnas nära och vara tillgänglig. Omställningen av hälso- och sjukvården 
innebär bland annat att möjligheten till egenvård ökar då tekniken utvecklas och 
stöd av vården kan fås på distans och vid behov. Även den mobila vården ökar då 
det finns ett flertal olika team som ute hos patienten kan ge vård så att patienten 
inte behöver komma in till sjukhuset. Starten för regionens vårdinformationsmiljö 
Millennium sker i södra området den 12 november. 
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Vid sidan av verksamhetens fyra områden finns medarbetarperspektivet som 
under lång tid redovisat att båda målen delvis kommer att uppnås.  
Det första målet är att Västra Götalandsregionens ska vara en ledande och 
attraktiv arbetsplats för att kunna rekrytera och behålla medarbetare långsiktigt. 
Ambitionen är att uppfattas som Sveriges bästa offentliga arbetsgivare 2027 men 
mätresultaten går i fel riktning. 
Det avslutande målet är att medarbetares arbetsmiljö ska förbättras. Det handlar 
dels om återhämtning och avlastning, dels om inflytande över sin arbetsmiljö. 
Alla är medvetna om värdet med en välmående personal och försöker planera 
arbetet så att belastningen jämnas ut och varvas med rutinmässiga uppgifter.  
 
Ekonomiskt utfall och prognos 
Koncernens underliggande resultat i delårsbokslut augusti uppgår till -2 877 
miljoner kronor (-1 038 föregående år). Till detta läggs en jämförelsestörande post 
som avser värdeförändring av finansiella placeringar på 1 612 miljoner kronor 
(1 112). Koncernen redovisade delårsresultat efter finansiella poster är därför -
1 265 miljoner kronor (74). Resultatet avviker positivt mot budget med 1 
691 miljoner kronor men är 1 338 miljoner kronor sämre än motsvarande period 
föregående år. 
 
Den stora positiva budgetavvikelsen beror dels på betydligt högre intäkter för 
skatteintäkter och generella statsbidrag, dels värdeökning på finansiella 
placeringar. Verksamhetens intäkter minskar dock till följd av lägre riktade 
statsbidrag. Personalkostnaderna ökar mer än 10 procent jämfört med samma 
period förra året. Antalet nettoårsarbetare minskar och samtidigt minskar 
kostnaderna för inhyrd personal med 36 procent. Kostnaderna för köpt vård, 
läkemedel och pensioner ökar. Årets resultat prognostiseras till -1 300 miljoner 
kronor vilket är 1 051 miljoner kronor bättre än budget. 
 
Sjukhusens samlade delårsresultat uppgår till -374 miljoner kronor men 
budgetavvikelsen per augusti är -724,5 miljoner kronor. Sammantaget har 
sjukhusens prognos satt till -1 302 miljoner kronor. Till följd av det ekonomiska 
läget beslutade regeringen om ett sektorsbidrag till regionerna för 2024 och av 
dessa får sjukhusen ta del av 780 miljoner kronor. Vidare har regionfullmäktige 
beslutat om godkända underskott för sjukhusen på motsvarande 1 000 miljoner 
kronor. Revisorskollegiet noterar dock att två av fem sjukhusstyrelser 
prognostiserar resultat som understiger beslutad nivå för godkända underskott.  
Nämnda tillskott är avsedda att möta tillfälligt ökade kostnader 2024 och 
regionfullmäktiges uppmaning om ekonomi i balans vid ingången av 2025 
kvarstår.  
 
Vid sidan av sjukhusen lämnar operativa hälso- och sjukvårdsnämnden samt 
fastighet, stöd och service negativa prognoser mot budget. Detsamma gäller 
bolagen GöteborgsOperan AB och Film i Väst AB. Trots budgeterade underskott 
prognostiserar Regionhälsan och Folktandvården överskott.  
Investeringarna är budgeterade till 6 000 miljoner kronor för år 2024 men 
prognosen pekar på att 500 miljoner kronor av dessa inte kommer att nyttjas. 
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De finansiella målen prognostiseras bli uppfyllda för tre av fyra mål. 
Kassalikviditeten överstiger med god marginal målet på minst 100 % vilket 
innebär god betalningsförmåga på kort sikt. Avskrivningskostnaderna uppnår ett 
snitt på strax under den högst tillåtna nivån på 6 % av skatteintäkter och 
kommunalekonomisk utjämning. Målet om att förvaltat pensionskapital på sikt 
ska täcka det totala pensionsåtagandet är uppnått i delårsbokslutet men det krävs 
ytterligare värdeutveckling för att målet ska vara uppnått vid årsskiftet. 
Budgetavvikelsen avviker negativt mot den godkända avvikelsen på 1 %. Utöver 
målen så visar prognosen för balanskravsresultatet -2 899 miljoner kronor. Det 
finns inget tidigare underskott att täcka men ett redovisat underskott ska enligt 
kommunallagen regleras inom tre år. Västra Götalandsregionen har angivit 
synnerliga skäl för att budgetera underskott och inte återställa eget kapital då de 
bedömt att pensionskostnadsökningen åren 2023 och 2024 är tillfällig.  
 
Revisorernas bedömning 
Delårsrapporten visar att av de elva målen är det fem mål som väntas uppnås, fem 
mål som delvis väntas uppnås och ett som inte väntas uppnås. Ekonomin har vänt 
ned sedan pandemin och Västra Götalandsregionen prognostiserar även 2024 för 
ett betydande underskott till stor del hänförligt till en högre kostnadsnivå till följd 
av tidigare års inflation samt högre pensionskostnader. Prognosen för det 
underliggande resultatet, alltså före värdeförändringar på finansiella placeringar är 
-2 912 miljoner kronor. Regionen har bedömt att de kraftigt ökade 
pensionskostnaderna inte kan hanteras för 2023 och 2024. Regionen har redovisat 
väsentliga händelser och ekonomiskt resultat samt bedömt helårsprognosen för 
måluppfyllelsen av regionfullmäktiges beslutade mål. Revisorerna anser dock 
sammantaget inte att delårsbokslutet ger tillräcklig information för att bedöma 
sambandet mellan resurser, prestationer, resultat och effekter på kort och lång sikt. 
Det medför att revisorerna inte kan bedöma om delårsrapporten visar på god 
ekonomisk hushållning eller ej. 
 
Räkenskaperna har i delårsbokslutet översiktligt granskats av upphandlad 
revisionsbyrå utan väsentliga avvikelser för regionen. 
 
Revisorerna har i samband med granskningen inte funnit något som tyder på att 
Västra Götalandsregionens delårsrapport 2024-08-31 inte är upprättad i enlighet 
med lagens krav, god redovisningssed och gällande riktlinjer. 
 
 
Vänersborg den 23 oktober 2024 
 
På uppdrag av revisorskollegiet 
 
 
 
Krister Stensson Vivi-Ann Nilsson 
Ordförande Vice ordförande 
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Snabb överblick

Resultat och prognos 
Regionens delårsresultat uppgår till -1 265 mnkr, vilket
är 1 691 mnkr bättre än budgeterat resultat.

Årsprognosens resultat uppgår till -1 300 mnkr, vilket är en 
förbättring med 1 051 mnkr mot budget. 

Finansiella mål 
Sammantaget bedöms de finansiella målen  
vara i hög grad uppfyllda i delårsbokslutet. 
.

Delårsrapporten är upprättad enligt lagens 
krav och god redovisningssed 
Vi bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt uppfyller 
kraven.

Balanskravsresultat
Regionen bedöms redovisa ett negativt 
balanskravsresultat om 2 889 mnkr i 
prognos för helåret. 

Verksamhetsmål 
Sammantaget bedöms 
verksamhetsmålen vara delvis 
uppfyllda i delårsbokslutet. 
Vi rekommenderar att regionstyrelsen 
presenterar förslag på åtgärder för de  
resultatmålet som ej bedöms uppnås. 
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Inledning

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), hädanefter LKBR, framgår att kommuner och 
regioner ska upprätta minst en delårsrapport som ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av 
räkenskapsåret, det vill säga minst sex månader och högst åtta månader. 

Det är även den rapport som faller inom ramen för denna period som ska behandlas av regionfullmäktige och som 
revisorerna ska göra en bedömning av. 

Regionens revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hädanefter KL bedöma om resultatet i 
delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas 
bedömning av delårsrapporten.
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Den översiktliga granskningen av delårsrapporten ska besvara följande revisionsfrågor:

o Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

o Är resultatet i delårsrapporten förenligt med de av regionfullmäktige fastställda målen för god ekonomisk 
hushållning, det vill säga finns förutsättningar att målen kommer att uppnås? 

o Kommer regionen att efterleva balanskravet och har åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet?

Resultatet av vår granskning utgör underlag för revisorernas utformning av utlåtandet till regionfullmäktige.

Syfte och revisionsfrågor
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Vår granskning omfattar delårsrapporten per 2024-08-31.

Vår granskning av räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet har utförts enligt SKRs God 
revisionssed i kommunal verksamhet 2022. Den översiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning än den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standard on Audit, ISA, har.

En översiktlig granskning är begränsad i omfattning och riktar i huvudsakligen in sig på intervjuer och analyser. De 
granskningsåtgärder som vidtas gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en sådan säkerhet kring alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullständig revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad 
på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Vår granskning av redovisningen utgår från en bedömning av väsentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att 
identifiera brottsliga handlingar, till exempel förskingring.

I delårsrapporten har vi översiktligt granskat förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt tillhörande noter. 
Övriga delar har enbart granskats med utgångspunkt från att informationen är förenlig med informationen i de finansiella 
delarna. 

Denna rapport sammanfattar i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen. 

Avgränsning
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Granskningen avser den samlade delårsrapporten som regionstyrelsen ansvarar för och som enligt 11 kap. 16§ KL ska 
behandlas av regionfullmäktige. 

Rapporten är faktakontrollerad av avdelningarna Budget, uppföljning och analys och Koncernekonomi.

Ansvarig nämnd

Revisionskriterier
Vi har bedömt om delårsrapporten i allt väsentligt följer KL, LKBR samt Rådet för kommunal redovisnings (hädanefter 
RKR) rekommendationer. 

Vidare granskas om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av regionfullmäktige beslutade målen för ekonomi och 
verksamhet som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. 
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Granskningen har genomförts genom:

o Beaktande av relevanta dokument 

o Intervjuer med berörda tjänstepersoner

o Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om 
resultatet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

o Översiktlig analys och granskning av balans- och resultaträkningen samt resultatprognos

Metod



Gransknings-
resultat
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Nedan redogörs för resultatet av den översiktliga granskningen och de noteringar som gjorts i samband med denna.

Granskningsresultat

Delårsrapportens räkenskaper
Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad 
förvaltningsberättelse. RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delårsrapport vad förvaltningsberättelsen ska 
innehålla minimum för att motsvara kraven på en förenklad förvaltningsberättelse.

Utöver vad som preciseras gällande den förenklade förvaltningsberättelsen ska en delårsrapport även innehålla 
resultaträkning, balansräkning, översiktlig beskrivning av regionens drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

I vår granskning av delårsrapporten har vi ej noterat några väsentliga avsteg från lag och god sed. 
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Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige 
beslutade målen.

Finansiella mål:

God ekonomisk hushållning

Mål fastställt av fullmäktige Måltal Utfall Vår bedömning

Kassalikviditeten skall uppgå till 100 procent 100 % 239 % Målet uppnått 

Avskrivningskostnaderna som årlig andel av intäkter från 
skatt, generella statsbidrag och kommunalekonomisk 
utjämning ska inte överstiga 6 procent 

< 6 %  5,77 % Målet uppnått 

Pensionsåtagandet skall ge en avkastning om minst 6 
procent 

6 % > 6 % Målet uppnått

Budgeten får avvika maximalt 1 % 1 % 2,3 % Målet ej uppnått 
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VVeerrkkssaammhheettssmmååll::
Regionfullmäktige i Västra Götalandsregionen har beslutat om 11 övergripande mål: 
• Bygga kompetens – för kompetensförsörjning och livslångt lärande 

• Stärka innovationskraften – för ett hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv i framkant 

• Västra Götalandsregionen ska verka för en minskad miljö- och klimatpåverkan i Västra Götaland 

• Kultur för ökad inkludering, bildning och konstnärlig frihet 

• Knyta samman Västra Götaland – med hållbara resor och förbättrad tillgänglighet 

• En hälso- och sjukvård som arbetar för en ökad psykisk hälsa 

• Invånarna ska få en god vård på rätt vårdnivå 

• Ökad måluppfyllelse för Västra Götalandsregionens hållbarhetsmål 
• Västra Götalandsregionen ska vara en ledande och attraktiv arbetsgivare med konkurrenskraftiga löner och ett 

hälsofrämjande ledarskap som grund 

• Medarbetares arbetsmiljö ska förbättras genom satsning på återhämtning och avlastning och inflytande över sin 
arbetsmiljö 

• Sjukvårdens köer ska kortas och tillgängligheten ska öka för en mer jämlik vård 

God ekonomisk hushållning
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VVeerrkkssaammhheettssmmååll::
Kopplat till ovan finns beskrivningar med utförda aktiviteter. Utfallet per den 31 augusti kommenteras där mätningar skett, 
men för huvuddelen av målen sker uppföljning och mätning i årsredovisningen. 
Sammantaget bedöms verksamhetsmålen vara delvis uppfyllda i delårsbokslutet. Målet som avser ”Sjukvårdens köer ska 
kortas och tillgängligheten ska öka för en mer jämlik vård” bedöms ej uppnås. 
Vi rekommenderar att regionstyrelsen presenterar förslag på åtgärder för resultatmålet som ej bedöms uppnås. 

God ekonomisk hushållning
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En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och detta ska redovisas i förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns 
emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lämnat information om beräkning och redovisning av 
balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.
Regionstyrelsen redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i förvaltningsberättelsen. Av delårsrapporten framgår 
det att regionens prognostiserade balanskravsresultat uppgår till -2 889 mnkr. Regionen planerar att åberopa synnerliga 
skäl för hantering av underskottet och reglering sker då mot det egna kapitalet. 
Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att styrelsen bedömer att det lagstadgade 
balanskravet inte kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de 
osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 
Det finns inget negativt balanskravsresultat att återställa från tidigare år.

Balanskravsresultat



Slutsats
03
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Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 
investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 
En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. 

Sammanställda räkenskaper har konsoliderats.  

Slutsats - Delårsrapportens räkenskaper



18Document Classification: KPMG Public© 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Utifrån vår genomförda översiktliga granskning har vi inte identifierat några väsentliga felaktigheter i 
balanskravsutredningen vid delårsbokslutet. Noterbart dock att regionen prognostiserar ett negativt balanskravsresultat 
om 2 889 mnkr för helåret. Regionen planerar åberopa synnerliga skäl för hantering av underskottet och reglering sker då 
mot det egna kapitalet. 

Slutsats – God ekonomisk hushållning

Slutsats – Balanskravsresultat

Utifrån vår genomförda översiktliga granskning av delårsrapporten gör vi bedömningen att resultatet är förenligt med det 
av fullmäktige fastställda i budget verksamhetsmässiga- och finansiella målen. 

KPMG AB 

Emil Andersson
Auktoriserad revisor, Certifierad kommunal revisor
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kPmG! 
Yttrande  om  delarsrapport 

Till  revisorerna  i  Vastra  Gétalandsregionen 

Org.  nr  232100-0131 

Inledning 

Vi  har  utfort  en  6versiktlig  granskning  av  utfall  och  stallning  i  delarsrapportens  resultatrakning,  balansrakning, 
kassafl6desanalys,  den  6versiktliga  beskrivningen  av  regionens  drift-  och  investeringsverksamhet  samt  noter  fér  Vastra 
Gétalandsregionen  kommun  for  perioden  2024-01-01—2024-08-31.  Det  ar  styrelsen  som  har  ansvaret  for  att  uppratta 
och  presentera  denna  delarsrapport  i  enlighet  med  lagen  om  kommunal  bokféring  och  redovisning.  Vart  ansvar  ar  att 
uttala  en  slutsats  om  denna  delarsrapport,  antagen  av  styrelsen  2024-10-15,  grundad  pa  var  éversiktliga  granskning. 

Den  6versiktliga  granskningens  inriktning  och  omfattning 

Vi  har  utfort  var  6versiktliga  granskning  i  enlighet  med  Standard  for  kommunal  rakenskapsrevision,  Oversiktlig 
granskning  av  delarsrapport.  En  6versiktlig  granskning  bestar  av  att  géra  forfragningar,  i  forsta  hand  till  personer  som 

ar  ansvariga  for  finansiella  fragor  och  redovisningsfragor,  att  utféra  analytisk granskning  och  att  vidta  andra  6versiktliga 
granskningsatgarder.  En  6versiktlig  granskning  har  en  annan  inriktning  och  en  betydligt  mindre  omfattning  jamfért  med 
den  inriktning  och  omfattning  som  en  revision  enligt  Standard  for  kommunal  rakenskapsrevision  har.  De 
granskningsatgarder  som  vidtas  vid  en  6versiktlig  granskning  gér  det  inte  mojligt  for  oss  att  skaffa  oss  en  sadan 
sakerhet  att  vi  blir  medvetna  om  alla  viktiga  omstandigheter  som  skulle  kunna  ha  blivit  identifierade  om  en  revision 
utférts.  Den  uttalade  slutsatsen  grundad  pa en   6versiktlig  granskning  har  darfér  inte  den  sakerhet  som  en  uttalad 
slutsats  grundad  pa en   revision  har. 

Det  sakkunniga  bitradets  granskning  av  den  forenklade  férvaltningsberattelsen  inklusive 
sammanstallda  rakenskaper 

Var  granskning  har  skett  enligt  ”Instruktion  for  granskning  av  férvaltningsberattelse”  och i  tillampliga  delar  ”Instruktion 
for  granskning  av  sammanstallda  rakenskaper’”  i  Standard  for  kommunal  raékenskapsrevision.  Detta  innebar  att  var 
granskning  av  den  férenklade  férvaltningsberattelsen  och  de  sammanstallda  rakenskaperna  har  en  annan  inriktning 
och  betydligt  mindre  omfattning  jamfért  med  den  inriktning  och  omfattning  som  en  revision  enligt  Standard  fér 
kommunal  rakenskapsrevision  har.  Vi  anser  att  denna  granskning  ger  oss  tillracklig  grund  for  vara  uttalanden. 

Slutsats 

Grundat  pa  var  éversiktliga  granskning  har  det  inte  kommit  fram  nagra  omstandigheter  som  ger  oss  anledning  att  anse 
att  den  bifogade  delarsrapportens  resultatrakning,  balansrakning,  kassaflédesanalys,  den  éversiktliga  beskrivningen  av 
regionens  drift-  och  investeringsverksamhet  samt  noter  inte,  i  allt  vasentligt,  Ar  upprattad  i  enlighet  med  LKBR. 

En  férenklad  férvaltningsberattelse  har  upprattats  i  enlighet  med  LKBR. 

Sammanstallda  rakenskaper  har  konsoliderats  i  enlighet  med  LKBR. 

Vanersborg  den  23  oktober  2024 

KPMG  AB 

Emil  Andersson 

Auktoriserad  revisor / Sakkunnigt  bitrade
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